
25. 7. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Zahraniční investoři vytvořili v Libereckém
kraji přes 1700 míst
Přes 1700 nových pracovních míst
vzniklo od roku 1994 v Libereckém kraji díky projektům
zajišťovaným agenturou ministerstva průmyslu a obchodu pro
podporu přímých zahraničních investic Czechinvest. Za tu dobu zde
zahraniční firmy investovaly v osmi projektech téměř 190 miliónů
dolarů (5,7 miliardy Kč). U příležitosti zahájení devátého
projektu o tom dnes ČTK informovala mluvčí agentury Jana Víšková.

Přes 1700 nových pracovních míst
vzniklo od roku 1994 v Libereckém kraji díky projektům
zajišťovaným agenturou ministerstva průmyslu a obchodu pro
podporu přímých zahraničních investic Czechinvest. Za tu dobu zde
zahraniční firmy investovaly v osmi projektech téměř 190 miliónů
dolarů (5,7 miliardy Kč). U příležitosti zahájení devátého
projektu o tom dnes ČTK informovala mluvčí agentury Jana Víšková.
V celé České republice investovaly zatím zahraniční subjekty
s podporou Czechinvestu přes šest miliard dolarů (180 miliard
korun) a vytvořily více než 55.000 pracovních příležitostí.
Investice v Libereckém kraji nepatří v rámci republiky k
nejmenším, a to i přesto, že jde o kraj svou rozlohou po Praze
nejmenší v zemi. "Mnohem nižší investice mají kraje Karlovarský,
Jihočeský, Zlínský, ale i hlavní město," poznamenala Víšková.
Liberecký kraj je podle Víškové pro investory atraktivní, a
to zejména díky dobré dopravní dostupnosti, která se po dokončení
rychlostní komunikace na hranice s Německem ještě zlepší, a také
díky kvalifikované pracovní síle. Pro investory má připravenu
průmyslovou zónu o rozloze 121,5 hektaru v Liberci, kde je k
dispozici ještě dalších zhruba 50 hektarů pozemků v průmyslové
zóně Růžodol. Další plochy se připravují v České Lípě a Stráži
pod Ralskem.
Největším zahraničním investorem je japonský výrobce
automobilových klimatizací, který v Liberci staví závod za tři
miliardy korun a vytvoří téměř 1000 pracovních míst. Nejnovějším,
devátým investorem je společnost Shimizu Industrie. Ta dnes
zahájila v Liberci výstavbu závodu Liplastec za 350 miliónů
korun, kde zaměstná asi 60 pracovníků.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

